Ego Matheus de Predono notarius rogatus scripsi.

^a redditas, receptas et offertas: così A ^b suprascripto: il copista ha aggiunto in sopralinea dicto ^c fuerit: ripetuto ^d vite: in sopralinea ^e corretto su observamus ^f decima: in sopralinea.

1244, agosto 9, Genova

Giovanni <di Cogorno>, arcivescovo di Genova, approva lo statuto del monastero di Sant'Andrea di cui al n. 34.

Originale [A], S. Andrea, 25 (B.IX.8).

La pergamena presenta tracce di rigatura a piombo.

L'inchiostro è molto scolorito. Si è reso necessario il ricorso alla lampada di Wood.

Nella sottoscrizione non vi è il *signum tabellionatus*, ma il documento doveva essere provvisto di sigillo, preannunciato nella formula corroborativa, che è stato asportato.

Anno dominice nativitatis millesimo ducentesimo quadragesimo quarto, indic(tione) prima, die nona augusti, in Ianua, sub porticu domus in qua habitat dominus archiepiscopus Ian(uensis), coram^a donno Guillelmo, priore monasterii Sancti Stephani Ianuensis, presbitero Iacobo, Nicholoso, canonicis Ianuensibus, Bonovassallo de Caxino notario. § Nos Iohannes, archiepiscopus Ian(uensis), viso et perfecto statuto abbatisse et conventus monasterii Sancti Andree de Porta super certo numero monacharum, cuius tenor inferius continetur, scientes illud propter multam eiusdem monasterii necessitatem et utilitatem deliberatione provida esse factum, ipsum approbamus et confirmamus et ut maius robur obtineat firmitatis, ipsum nostri sigilli munimine precipimus roborari. Tenor statuti talis est...¹.

Ego Petrus de Musso notarius prescripte confirmationi presens fui et mandato dicti^b domini archiepiscopi ut supra scripsi.

(SI D)

^a Segue depennato donne ^b dicti: *in soprlinea*.

¹ Segue il n. 34.

1244, ottobre 3, Genova

Innocenzo <IV> invita la badessa e le monache del monastero di Sant'Andrea ad accogliere come monaca Sibillina, figlia di Ingone Tornello.

Copia semplice [B], SCHIAFFINO, II, p. 854.

Lo Schiaffino indica come fonte del documento i *Monumenta monasterii Sancti Andree de Porta Ianensis*: si deve pertanto intendere che lo abbia tratto direttamente dall'archivio del monastero (v. introduzione, p. I, § 3); ulteriore conferma da FERRETTO, *Innocenzo IV*, p. 34, che ne cura l'edizione sulla base dell'originale (oggi perduto) della Biblioteca Universitaria, dove è confluita larga parte dell'archivio e dove lo vide anche Olivieri.

Editione: FERRETTO, *Innocenzo IV*, p. 34.

Resto: OLIVIERI, p. 229, n. VII.

Innocentius episcopus, servus servorum Dei, dilectis in Christo filiabus, abbatisse et conventui^a monasterii Sancti Andree de Porta, salutem et apostolicam benedictionem. Cum dilecta in Christo filia Sibilina, nata dilecti filii Ingonis Tornelli, relictis vanitatibus huius mundi, cupiat sicut asserit una vobiscum sub regulari habitu Deo famulari, nos ipsius affectum in Domino commendantes, universitatem vestram monemus et hortamur attente, per apostolica scripta mandantes quatenus ipsam, considerato prudenter quod eorum in lamentum verteret si corpus a sue devotionis ministerio retardetur, ob reverentiam Domini et nostram recipiatis in monacam et sororem et sincera tractetis in Domino charitate, alioquin dilecto filio archipresbitero de Monteiardino nostris damus^b litteris in mandatis ut ipse super hoc^c mandatum apostolicum exequatur^d, contradictores^e per censuram ecclesiasticam, appellatione postposita^f compescendo. Datum Ianue^g, V nonas^h octobris, pontificatus nostri anno secundo.